
　　　【表郷中学校】

　テクノエーピーＴＮ３００Ｂベクレルモニター ｼﾝﾁﾚｰｼｮﾝ検出器

　学校給食用食材の使用判断基準　　２５Ｂｑ／ｋｇ

件数 検査日 検査品目 産地 検査値 給食提供日 備考

1 5/6 豚もも 福島県 不検出 5月10日

2 5/6 じゃがいも 長崎県 不検出 5月10日

3 5/6 給食丸ごと － 不検出 5月6日

4 5/7 なめこ 福島県 不検出 5月11日

5 5/7 人参 徳島県 不検出 5月11日

6 5/7 給食丸ごと － 不検出 5月7日

7 5/10 きゅうり 白河市表郷 不検出 5月12日

8 5/10 大根 千葉県 不検出 5月12日

9 5/10 給食丸ごと － 不検出 5月10日

10 5/11 玉ねぎ 佐賀県 不検出 5月13日

11 5/11 キャベツ 千葉県 不検出 5月13日

12 5/11 給食丸ごと － 不検出 5月11日

13 5/12 鶏モモ 岩手県 不検出 5月14日

14 5/12 もやし 福島県 不検出 5月14日

15 5/12 給食丸ごと － 不検出 5月12日

16 5/13 舞茸 福島県 不検出 5月17日

17 5/13 ねぎ 白河市表郷 不検出 5月17日

18 5/13 給食丸ごと － 不検出 5月13日

19 5/14 ごぼう 栃木県 不検出 5月18日

20 5/14 人参 徳島県 不検出 5月18日

21 5/14 給食丸ごと － 不検出 5月14日

22 5/17 きゅうり 白河市表郷 不検出 5月19日

23 5/17 卵 中島村 不検出 5月19日

24 5/17 給食丸ごと － 不検出 5月17日

25 5/18 キャベツ 福島県 不検出 5月21日

26 5/18 玉ねぎ 佐賀県 不検出 5月21日



27 5/18 給食丸ごと － 不検出 5月18日

28 5/20 豚もも 福島県 不検出 5月24日

29 5/20 青ピーマン 茨城県 不検出 5月24日

30 5/20 給食丸ごと － 不検出 5月20日

31 5/21 じゃがいも 鹿児島県 不検出 5月25日

32 5/21 ねぎ 栃木県 不検出 5月25日

33 5/21 給食丸ごと － 不検出 5月21日

34 5/24 つきこんにゃく 群馬県 不検出 5月26日

35 5/24 大根 栃木県 不検出 5月26日

36 5/24 給食丸ごと － 不検出 5月24日

37 5/25 人参 埼玉県 不検出 5月28日

38 5/25 きゅうり 白河市表郷 不検出 5月28日

39 5/25 給食丸ごと － 不検出 5月25日

40 5/26 トマト 茨城県 不検出 5月31日

41 5/26 レタス 白河市表郷 不検出 5月31日

42 5/26 給食丸ごと － 不検出 5月26日

43 5/28 もやし 福島県 不検出 6月1日

44 5/28 玉ねぎ 佐賀県 不検出 6月1日

45 5/28 給食丸ごと － 不検出 5月28日

46 5/31 板こんにゃく 群馬県 不検出 6月2日

47 5/31 キャベツ 福島県 不検出 6月2日

48 5/31 給食丸ごと － 不検出 5月31日



令和3年　　5月

6
木

黒糖コッペパン
ポテトチーズ焼き
スナップエンドウと
ツナのサラダ
キャベツのスープ

ウィンナー
鶏肉

牛乳 黒糖コッペパン
ダイスポテト

オリーブ油 にんじん マッシュルーム
とうもろこし
玉葱 　スナップえんど
う きゅうり 　だいこん
キャベツ えのき

エネルギー
たんぱく質
脂質
食塩相当量

770
28.9
25.7

4.5

kcal
g
g
g

7
金

たけのこご飯
さくさくメンチカツ
おひたし
あさりのみそ汁
柏餅

油揚げ　 鶏肉
かつお節　　あさり
木綿豆腐

牛乳
わかめ

精白米　　おおむぎ
もち米  　笹だんご

大豆油 にんじん
ほうれんそう

たけのこ 　干し椎茸
グリンピース
もやし 　キャベツ
ねぎ 　えのき

エネルギー
たんぱく質
脂質
食塩相当量

846
28.6
21.9

3

kcal
g
g
g

10
月

麦ご飯
野菜と雑穀のかむふりかけ
枝豆しゅうまい
塩昆布あえ
肉じゃが
日向夏ゼリー

豚肉　　生揚げ 牛乳
塩昆布

精白米　 おおむぎ
じゃがいも  　日向夏ゼ
リー

ごま油 ブロッコリー
にんじん
さやいんげん

キャベツ 　だいこん
しょうが 玉葱
干し椎茸 エネルギー

たんぱく質
脂質
食塩相当量

769
27.2
17.3

2.6

kcal
g
g
g

11
火

山菜うどん
きびなごフライ
磯あえ

なると
鶏肉　 油揚げ

牛乳
きびなごのカリ
カリフライ
きざみのり

なたね油 にんじん
ほうれんそう

ねぎ 　なめこ
もやし キャベツ

エネルギー
たんぱく質
脂質
食塩相当量

526
23.5
16.7

3

kcal
g
g
g

12
水

麦ご飯
ハンバーグおろしソース
スパゲティサラダ
凍み豆腐の味噌汁

ハンバーグ 　凍り豆腐 牛乳 精白米　　おおむぎ
スパゲッティ  じゃがいも

白すりごま
なたね油
ごま油

にんじん
ブロッコリー

だいこん 　キャベツ
きゅうり 　とうもろこ
し ねぎ 　干し椎茸 エネルギー

たんぱく質
脂質
食塩相当量

771
27.7
21.9

2.9

kcal
g
g
g

13
木

食パン
ピーナッツジャム
ポテトグラタン
シャキシャキサラダ
コンソメスープ

ベーコン　 かつお節
ウィンナー
ポテトカップグラタン

牛乳 食パン　 じゃがいも パセリ 　にんじん 玉葱 　とうもろこし
れんこん えだまめ(冷凍)
ごぼう 　キャベツ

エネルギー
たんぱく質
脂質
食塩相当量

782
26.6
25.6

3.8

kcal
g
g
g

14
金

麦ご飯
味付けおかか
鶏肉のピリカラ焼き
ビーフン炒め
もやしのみそ汁

味付けおかか
鶏肉　　ベーコン
油揚げ

牛乳 精白米　　おおむぎ
ビーフン 　じゃがいも

ごま油
なたね油

小松菜
にんじん

キャベツ　　　もやし
だいこん　　ぶなしめじ エネルギー

たんぱく質
脂質
食塩相当量

860
32

29.8
3.5

kcal
g
g
g

17
月

わかめごはん
かつおの香味揚げ
やまぶきあえ
具だくさん汁

かつお　　生揚げ 牛乳 精白米　おおむぎ
じゃがいも

ごま(しろいり）
大豆油

ほうれんそう
にんじん

ねぎ 　キャベツ
だいこん まいたけ エネルギー

たんぱく質
脂質
食塩相当量

747
33.9
17.9

3.2

kcal
g
g
g

18
火

白河ラーメン
チャーシュー
のり
野菜と竹輪のごまマヨ和え

鶏肉　うずら卵
なると　焼き豚
竹輪

牛乳
きざみのり

 白すりごま ほうれんそう
にんじん

味付けメンマ 　ねぎ
きゅうり 　ごぼう
キャベツ エネルギー

たんぱく質
脂質
食塩相当量

835
36

25.8
4.8

kcal
g
g
g

20
木

きな粉揚げパン
鶏もも照り焼き
フレンチサラダ
ミルファンティ

きな粉(大豆）
若鶏ももの照焼き
ツナ　たまご
ベーコン

牛乳
パルメザンチー
ズ

コッペパン
パン粉(乾燥)

大豆油
なたね油

パセリ キャベツ 　きゅうり
玉葱　 とうもろこし

エネルギー
たんぱく質
脂質
食塩相当量

877
36.6
35.4

3.7

kcal
g
g
g

21
金

麦ご飯
菜の花ふりかけ
豚肉のたれ付け焼き
野菜の塩麹炒め
なめこのみそ汁

豚ロース　 木綿豆腐 牛乳 精白米　　 おおむぎ
米こうじ 　じゃがいも

なたね油 にんじん
さやいんげん

ねぎ 　キャベツ
ぶなしめじ 　玉葱
もやし 　なめこ

エネルギー
たんぱく質
脂質
食塩相当量

709
29.9

19
3.2

kcal
g
g
g

24
月

麦ご飯
上海パオズ
チンジャオロースー
連花湯（れんふぁたん）

上海パオズ　 豚肉
たまご

牛乳 精白米　おおむぎ なたね油 にんじん
青ピーマン
小松菜

たけのこ　 玉葱
干し椎茸

エネルギー
たんぱく質
脂質
食塩相当量

770
27.3
19.5

2.1

kcal
g
g
g

25
火

麦ご飯
さばの南蛮づけ
ピーナッツ和え
じゃがいものみそ汁

まさば 牛乳 精白米　　おおむぎ
じゃがいも

米ぬか油
ごま油

青ピーマン
にんじん
小松菜

にんにく　玉葱
ねぎ 　もやし
キャベツ　 ぶなしめじ エネルギー

たんぱく質
脂質
食塩相当量

783
30.7

23
2.4

kcal
g
g
g

26
水

納豆ごはん
五目玉子焼き
ごま和え
田舎汁

納豆　 五目玉子焼き
油揚げ

牛乳 精白米　おおむぎ
つきこんにゃく

ごま(乾)
なたね油

ほうれんそう
にんじん

もやし　 キャベツ
だいこん 　ごぼう
えのきたけ 　干し椎茸
ねぎ

エネルギー
たんぱく質
脂質
食塩相当量

803
32.4
24.9

3.2

kcal
g
g
g

28
金

カレーライス
福神漬
海藻サラダ
会津べこの乳ヨーグルト

豚肉 牛乳
わかめ

精白米　　おおむぎ
じゃがいも

にんじん 玉葱 　グリンピース
福神漬　キャベツ
きゅうり エネルギー

たんぱく質
脂質
食塩相当量

868
28.5
21.5

3.3

kcal
g
g
g

31
月

タコライス
目玉焼き
わかめスープ
ブルーベリーゼリー

鶏肉　 目玉焼き ダイスチーズ
牛乳
わかめ

精白米　 おおむぎ
じゃがいも
ブルーベリーゼリー

なたね油 トマト 　にんじん 玉葱 　レタス
キャベツ エネルギー

たんぱく質
脂質
食塩相当量

791
31.3
21.7

3.1

kcal
g
g
g

月の栄養価
平均

エネルギー
たんぱく質
脂質
食塩相当量

750
28.9
21.3

2.9

kcal
g
g
g

白河市立表郷中学校

あか きいろ みどり

栄養価

5月学校給食予定献立表

※材料等の都合により、献立が変更になることがありますので、ご了承ください。

日
血や肉など体をつくるもと

になるもの
熱や力を出すもと

になるもの
体の調子を整えるもと

になるもの

献　立　名


